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Henvendelse vedr. etablering af gadegalleri ved Vanløse 
Idrætspark 
 
 
Kultur- og Fritidsforvaltningen er på opfordring af Kultur- og 
Fritidsudvalget i gang med at undersøge muligheden for at etablere et 
gadegalleri på det mindre græsareal, der ligger bagved 
rullehockeybanen ved Vanløse Idrætspark (se bilag 1 og 2 for præcis 
placering). 
 
Forvaltningen har derfor med interesse læst Bydelsplan for Vanløse 
2017-2020, hvor lokaludvalget har fremsat ønske om at inddrage 
området omkring Multifunktionspladsen til aktiviteter. 
 
Med denne henvendelse ønsker forvaltningen dels at høre Vanløse 
Lokaludvalgs synspunkter i forhold til projektet om gadegalleriet, dels 
- under forudsætning af, at Kultur- og Fritidsudvalget tilslutter sig 
forvaltningens indstilling om projektet - at undersøge muligheden for 
et samarbejde. 
 
Baggrund 
Med udbygningen af Enghave Brygge forsvandt en af Danmarks 
største ”lovlige” graffitivægge, som siden 1999 er blevet brugt til 
street art. Da det tidligere gadegalleri ved Skoda-grunden på Nørrebro 
også blev nedlagt i 2016, var det ikke længere muligt for borgere i 
København at male graffiti og street art på lovlig vis. 
 
Den 5. april 2018 besluttede Kultur og Fritidsudvalget (bilag 3), at 
forvaltningen skulle undersøge muligheden for at etablere lovlige 
gadegallerier på to udvalgte arealet i henholdsvis Valby og Vanløse. 
 
Af forskellige årsager har det ikke været muligt at benytte pladsen i 
Valby, så forvaltningen har koncentreret sig om at undersøge 
mulighederne for at etablere et gadegalleri ved Vanløse Idrætspark.  
 
Beskrivelse af projektet 
Projektet går ud på, at der opsættes et lovligt gadegalleri på ca. 60 m. 
på græsarealet mellem rullehockeybanen ved Vanløse Idrætspark og 
Vanløse Byvej. 
 



 
 

Side 2 af 2 

Gadegalleriet kommer til at bestå af byggepladsplader monteret i 
betonklodser tæt placeret på den lydisolerende mur for enden af 
hockeybanen. 
 
Forvaltningen har indhentet en tilladelse for brug af arealet fra KEID, 
og er ved at udarbejdet et budget vedr. etablering og årlige 
driftsomkostninger til væggen. Dette fremlægges for Kultur- og 
Fritidsudvalget i december 2018. 
 
Hvis indstillingen bliver vedtaget, er det planen, at gadegalleriet kan 
etableres i foråret 2019.  
 
Renhold af området 
Det er vigtigt, at der i området omkring gadegalleriet er opstillet 
affaldsspande til både brugte sprayslasker og til affald. Derfor er der i 
budgettet til Kultur- og Fritidsudvalget kalkuleret med bla.: 
 

 Indkøb af to affaldscontainere specielt til tomme sprayflasker, 
så de ikke kan tages op igen. 

 Månedlig aftale om tømning af sprayflaskecontainere. 

 Placering af almindelige skraldespande samt kommunalt 
renhold af græsarealet, hvor gadegalleriet er placeret. 

 
Kommunikation om projektet 
Forvaltningen vil gøre opmærksom på projektet via Københavns 
Kommunes Facebook og hjemmeside. Herudover opsættes et skilt på 
arealet, hvor der orienteres om projektet og henvises til yderligere 
information på hjemmesiden. 
 
Herudover er det relevant - meget gerne i samarbejde med 
lokaludvalget - at orientere nærområdet om projektet.  
  
Tidligere lovlige gadegallerier 
Forvaltningen har tidligere etableret midlertidige gadegallerier på 
byggepladshegn ved forskellige skolebyggerier i København.  
 
Disse var bl.a. opstillet ved renovering af henholdsvis Brønshøj Skole 
og Katrinedals Skole – begge lokaliteter, der minder om området ved 
Vanløse Byvej og Småkær, hvor det kommende gadegalleri ønskes 
opsat. 
 
Forvaltningen ser frem til at modtage Vanløse Lokaludvalgs 
synspunkter og eventuelt idéer til projektet. 
 
Med venlig hilsen 
 
Nanna Bugge 
Kontorchef 


